
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 27/06/2025

Oggetto: Ordinanza Sindacale per autorizzazione in deroga degli orari di chiusura degli
spettacoli musicali previsti dal 4 al 6 luglio 2025 durante i festeggiamenti di S.
Giorgio comune di Assoro frazione S. Giorgio.



IL SINDACO

VISTA la determinazione di questa amministrazione comunale e la convenzione con la parrocchia San
Giorgio della Frazione di San Giorgio comune di Assoro, relativa ai festeggiamenti in epigrafe evidenziati;

VISTA l’istanza di autorizzazione di PS allo svolgimento delle manifestazioni pubbliche di
cui al programma denominato festeggiamenti in onore di SAN GIORGIO MARTIRE
2025.

VISTA la relazione tecnica PIANO DELLA SICUREZZA E GESTIONE DELLE
EMERGENZE di asseverazione di conformità al DM 19/08/1996, redatta dall'ing.
Filippo Vicino, che, a seguito delle verifiche tecniche eseguite sull'area interessata dalla
manifestazione e sugli allestimenti attesta la non sussistenza di fattori di rischio per la
pubblica incolumità;

VISTA I ‘Agibilità delle piazze interessate agli spettacoli, per
l'organizzazione delle manifestazioni indicate nel programma allegato

dall'associazione concessionaria;

VISTI
gli artt. 9, 68, 69, 71, 80 e 86 del TULPS;
l'art. 19 del D.P.R. 616/1977;

il D.l.g.s. n.267 del 18.8.2000; il
DPR n. 311/01;

PRESO ATTO Che la suddetta manifestazione è subordinata all’Autorizzazione da parte
del Commissariato di P5 di Leonforte, come già acquisita a seguito della documentazione
presentata;

Che, alla luce dell'imminente avvio delle manifestazioni, si rende necessario intervenire
con specifica ordinanza sindacale per concedere autorizzazione, in deroga, all'orario di
chiusura delle manifestazioni, ovvero che le stesse si svolgano dalle ore 20,00 alle ore
2,00 del giorno successivo;

AUTORIZZA

La parrocchia San Giorgio, a svolgere la manifestazione temporanea presenti nel
programma dal 4 al 6 luglio 2025 allegato alla presente ordinanza, caratterizzata da
occupazione di suolo pubblico come da concessione, emissioni musicali, somministrazione di
alimenti

e bevande con personale o attività commerciali autorizzate anche tramite autorizzazione
di concessione, all'interno della manifestazione FESTA DI SAN GIORGIO MARTIRE 2025,
unicamente per le serate indicate nell'allegato programma dalle ore 20,00 alle ore 2,00

del giorno successivo alla data di inizio della manifestazione indicata.

DISPONE

L'invio della presente ordinanza sindacale: alla Prefettura di Enna, al Commissariato di Leonforte, alla
locale stazione dei Carabinieri ed al Comando della Polizia Municipale.

Assoro li 27/06/2025 Il Sindaco



DOTT. ANTONIO LICCIARDO

___________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


